


LaikāRnoRmazuļaRpiedzimšanasRlīdzRvidusskolasRizlaidumamRirRaptuveniR

1000Rsvētdienas.RR

VeidojotRšoRidejuRkolekcijuERieklausījāmiesRmammuERtētuERvecmāmiņuRunRopjuER
māsuERbrāļuRunRpedagoguRdomās.RCeramERkaRierosmesRrotaļāmERdiskusijāmR
unRcitāmRaktivitātēmRJūsmājāsRradīsRbezgalīgiRdaudzRpriekpilnusRmirkļusR

kāRmājāsERtāRlaukāRunRbraucotRtransportlīdzeklī.

MateriālsRtapisRLRRLabklājībasRministrijasRrosinātāsRsociālāsRkampaņasR„MaziemRmirkļiemRirRlielaRnozīme”R
laikā.RŠoRinformācijuRdrīkstRlejupielādētERkopētRunRpārsūtītRvisiemRinteresentiem.

ArRTeviRkopāRkatrsRmirklisRirRkāRskaistaRsvētdienaERmansRbērns.R
SvētdienaERkadRkopāRcepāmRpankūkas.RKadRsārtojaRpirmaisRpašuRstādītaisR
tomāts.RAtradāmRtoRmilzīgoRbaraviku.RNoņēmāmRmazosRpapildritenīšus
velosipēdam.RUzcēlāmRvarenuRsmilšuRpili.RIeraudzījāmRkrāšņuRtauriņu.R

TasRvissRirRfiksētsRmūsuRmirkļuRalbumāERkoRrakstāmRmēsRpaši.

AicināmRvecākusRneatstātRbērnusRbezRuzraudzībasERkāRarīRpirmsRsportaRaktivitātēmRnovērtētRveselībasR
stāvokliRunERpiemēramERdodotiesRvelobraucienāERlietotRaizsargķiveriERkopāRgatavojotRēstERuzmanīgiRrīkotiesRarR

karstiemRpriekšmetiemERkāRarīRnelietotRvielasERkasRizraisaRalerģiju.REsietRuzmanīgiRpašiRunRsargājietRsavusRbērnus„



0 - 2 gadi

Aktivitātes ārā



Pastaigāsimies,parkā

,Brauksim,uz,zoodārzu,iepazīt,dažādus,zvērus

Iesim,uz,rotaļu,laukumu

Brauksim,ar,ragaviņām

Celsim,pludmalē,smilšu,pilis,

Pūtīsim,ziepju,burbuļus

Salasīsim,ozolzīles

Uzzīmēsim,uz,asfalta,zīmējumu,ar,krītiņiem

0,-,2,gadi

Sameklēsim,tuvāko,kļavu,,atradīsim,„kļavu,degunus”,
un,pieliksim,tos,viens,otram



žAtradīsimžzemžābelesžlielākožābolu

Aplaistīsimžpuķuždobi

Iesimžkopāžpabarotžvistiņasžunžsalasītžolasž

Dārzāžizklāsimžvecusžtapešužruļļusžvaižpapīruž
unžuzzīmēsimžattēlužnožpēdužnospiedumiem

Salasīsimžogasžnožkrūma

Siltāžvasarasždienāžiesimžkopāžpabradātžpažpeļķēm

0ž-ž2žgadi

Salasīsimžkrāsainasžkokužlapasžrudenī,ž
metīsimžgaisāž–žmumsžbūsžsavsžsalūts

Iesimžuzžšūpolēmžrotaļužlaukumāžšūpoties

Iebērsimžsmiltisžkurpjužkastēžunžsmiltīsžuzzīmēsimž
dažādusžpriekšmetus,žlietas,ždzīvniekus



Aktivitātes telpās

0 - 2 gadi



Zīmēsim2ar2pirkstiņkrāsām

Izveidosim2no2plastilīna2dažādas2figūras

Izķemmēsim2lellēm2matus

Saliksim2kastaņus2no2viena2trauka2citā

Paņemsim2avīzes2un2žurnālus2un2saplēsīsim2lapas2sīkos2gabaliņos

Īpašā2dienasgrāmatā2aprakstīsim2tavus2panākumus:2
pirmo2smaidu,2solīšus,2vārdiņus

Izcepsim2cepumus2dažādās2dzīvnieku2formās

02-222gadi

Krāsosim2zīmējumu2krāsojamā2grāmatā2

Salīmēsim2no2uzlīmju2albuma2uzlīmes,2uz2lapas2izveidojot2stāstu



Saliksim0dzijas0kamolīšus0trauciņos

Paspēlēsimies0ar0leļļu0trauciņiem

Sakārtosim0tavas0drēbes0skapī

0Pabarosim0kopā0mājdzīvniekus

Liksim0uz0trauciņiem0pareizos0korķīšus0un0vāciņus

Aplūkosim0bilžu0grāmatu

0Fotografēsimies0kopā0turpmāk0ik0gadu0vienā0un0tai0
pašā0dienā0–0kad0pieaugsi,0būs0lieliska0foto0galerija

00-020gadi

Uzcelsim0no0kartona0kastēm0pilsētiņu0lellēm

Skatīsimies0spogulī0un0rādīsim0dažādas0grimases



Paspēlēsim-ksilofonu

Paspēlēsimies-ar-bumbu

Uz-papīra-lapas-pārzīmēsim-plaukstas-kontūru

Sašķirosim-pupiņas-un-ieliksim-katru-savā-traukā

Saliksim-formiņas-vienu-otrā-–-no-mazākās-uz-lielāko

Pavingrosim-kopā-uz-grīdas

-Zīmēsim-izmantojot-dabas-veltes-(čiekurus,-zīles,-kastaņus),-
veidojot-to-nospiedumus-uz-lapas

0---2-gadi

Uz-papīra-ar-līmi-izveidosim-kādu-formu,-zīmējumu.-
Kamēr-līme-nav-izžuvusi,-uz-tās-uzbērsim-griķus-

(putraimus,-smiltiņas,-makaronus),
-lai-izveidotos-interesants-attēls-un-tekstūra



Aktivitātes transportā

0 - 2 gadi



Iepazīsim transportlīdzekļu veidus uz ielas

Uzspēlēsim pirkstiņspēles

Mācīsimies atšķirt krāsas, pētot transportlīdzekļus un mājas

Skaitīsim pirkstiņu skaitāmpantiņus

Uzdziedāsim dziesmas, braucot kopā automašīnā

0 - 2 gadi



3 - 5 gadi

Aktivitātes ārā



5Iesim5uz5pludmali

Izveidosim5dārzā5paši5savu5ksilofonu5no5dažāda5lieluma5dēlīšiem

Rudenī5salasīsim5nokritušo5kastaņu5apvalkus5
un5izveidosim5no5tiem5ežu5ģimeni

Pabarosim5pīles5

Piepūtīsim5balonus,5palaidīsim5tos5vējā5un5mēģināsim5notvert

Sarīkosim5ģimenes5pikniku

Izpētīsim,5kā5caur5dažādiem5materiāliem5var5filtrēt5ūdeni

5Grābsim5kopā5koku5lapas

35-555gadi

Vērosim,5kā5kūst5lāstekas.5Tās5
pil5un5pakšķ,5drīz5būs5pavasarisg

Salasīsim5mežā5čiekurus



Salocīsim3papīra3lidmašīnas

Nāc,3nesīšu3tevi3pikpaunā

Pavasarī3pļavā3saplūksim3pārziedējušās3
pienenes3un3pūtīsim3to3pūkas

3Uzliksim3ķiveres3un3dosimies3izbraucienā3ar3velosipēdu

Pie3koka3pieliksim3papīra3lapu3un3ar3krītiņiem3
vilksim3pa3to,3lai3nokopētu3koka3mizas3rakstu

Dzirdi,3kā3mežā3skan3atbalsis?

Gulēsim3zālē3un3vērosim3mākoņus

Spēlēsimies3ar3vēju3–3skrienot3pieliksim3papīra3lapu3
pie3krūtīm3un3skatīsimies,3kurā3brīdī3lapa3nokritīs

33-353gadi

Sarīkosim3„Sajūtu3testu”3–3tikai3ar3taustes3
palīdzību3atminēsim,3kas3noslēpts3katrā3maisiņā



Pikosimiesb

IzraksimVsniegaVkupenāValas

SalocīsimVunVpalaidīsimVpeļķēV
Zdīķī,Vjūrā,Vvannā–VpapīraVkuģīšus

VIzmantojotVpapīraVrullīšuVserdītes,Vizveidosim
VtālskatiVunVdosimiesVpētītVapkārtni

VArVpēdāmVizstaigāsimVsniegāVdažādasVfigūras,
piemēram,VuzrakstīsimVtavuVvārduVvaiVuzzīmēsimVsauli

VērosimVputnus

PūtīsimVmazus,VlielusVunVmilzīgusVburbuļus

MācīsimiesVbrauktVarVdivriteni.VPacietībubVTevVnoteiktiVizdosiesb

3V-V5Vgadi

ZiemāVizrotāsimVmežāVeglītiVarVdāvanāmVmeža
VzvēriemV–VatstāsimVviņiemVveselīguVcienastu

IzklāsimVpagalmāVvecuVpalaguVunVuzzīmēsimVgleznu



Aktivitātes telpās

3 - 5 gadi



Izveidosim-no-segām-mājiņu,-kur-paslēpties

Uzcelsim-pilsētiņu-no-klucīšiem

Izveidosim-papīra-lelles-un-dažādus-apģērbus-no-krāsaina-papīra

No-attēliem,-kas-ir-žurnālos-(avīzēs),-izveidosim-kolāžu

No-plastmasas-glāzītēm-uzbūvēsim-torni

Sapīsim-dzijas-pavedienus-bizēs

Sarīkosim-salūtu-no-sagriezta-aplikāciju-papīra

3---5-gadi

Izveidosim-bļodā-mini-auto-mazgātavu

Izveidosim-aktivitāšu-dēli



Izcepsim:piparkūku:burtus,:kas:veido:tavu:vārdu

Uzspēlēsim:ēnu:spēles

Liksim:kopā:„konstruktoru”:Nvai:klucīšus)

Aplūkosim:bildes:vai:video,:kā:izskatās:dažādu:dzīvnieku:mazuļi

Atradīsim:senus:foto::kā:agrāk:izskatījās:trolejbusi:un:vilcieni?

:Izgatavosim:paši:savus:rotājumus:eglītei

Salasīsim:zīles:un:izgatavosim:zīļu:vīriņus,:zvēriņus

3:-:5:gadi

No:salocīta:papīra:izgatavosim:dažādas:figūras



Uztaisīsimdnodkartonadkastēmdmašīnāmdgarāžas

Saliksimdpuzles

Sašķirosimdmonētas:d1,d2,d5dcentudmonētasd
saliksimdkatrudsavādtrauciņā

Piešūsimdtavaidcepureidjaunudbumbulidvaidkrāsainasdaustiņas

Cepsimdkopādpiparkūkasdunddekorēsimdtās

Sarīkosimdpapīradlidmašīnudsacensības

3d-d5dgadi

dIzgriezīsimdnodšvammītesddažādasdfigūrasdun,d
iemērcotdtāsdkrāsās,dveidosimdzīmogudgleznas

Uzzīmēsimddebesskrāpidundsaskaitīsimdstāvus



Veidosimžrotasž–žsavērsimžpērlītes,žakmentiņus

Metīsimžmonētasžkrājkasītē

Apgleznosimžpudeližvaižburciņuž–žbūsžsavažvāze

Atradīsimžvecmāmiņasž(vectēva)žbērnībasžfotož
unžnofotografēsimiesžtādāžpašāžstājā,žfonāžvaižlīdzīgāžapģērbā

žNoskatīsimiesžmanužbērnībasždienužjaukākožmultenīti

Mācīsimiesžžonglētžaržbumbām

Izšūsimžuzžtavažspilvenažtavužvārdužvaižiniciāļus

3ž-ž5žgadi

Kopāžpaveiksimžmazosžikdienasždarbiņus,žpiemēram,ž
apliesimžpuķes,žgatavosimžbrokastisžutt.



Zem-tava-spilvena-ir-maza-pārsteiguma-dāvaniņa5

Sarīkosim-pankūku-svētdienu

Pieliksim-pie-sienas-(griestiem)-tavā-istabā-zvaigznītes-vai-saulīti

-Izveidosim-plaukstiņas-no-papīra-un-
izmantosim-pirkstiņus,-lai-mācītos-skaitīt

Uz-papīra-salīmēsim-pupiņas,-lai-izveidotos-ziedi

Izdomāsim-paši-savu-spēli

Izveidosim-plaukstu-nospiedumus-ar-krāsām

3---5-gadi

Izveidosim-trasi-no-papīra-rullīšiem-un-brauksim
-ar-taviem-rotaļu-auto-pa-šo-maršrutu



UzZpapīraZuzliksimZkrāsasZpilesZunZarZkociņuZmēģināsimZtāsZsavienot

SarīkosimZpašiZsavuZleļļuZteātraZizrādi

Izmērīsim,ZcikZplatsZirZmūsuZlogsZ(durvis)

NoklausīsimiesZkāduZneparastuZskaņdarbuZunZiedomāsimies,Z
koZkomponistsZirZmēģinājisZatainotZ(putniZmežā,ZkuģisZvētrāZutt.)

IzgriezīsimZnoZpapīraZsniegpārsliņas

ZīmēsimZarZziepēmZuzZtumšaZauduma

MācīsimiesZsasietZvisāmZkurpēmZšņores

3Z-Z5Zgadi

SpēlēsimZskaņuZspēliZ–ZuzZmetamāZkauliņaZuzlīmēsimZzvēruZ
nosaukumusZ(attēlus)Zun,ZuzmetotZattiecīgoZattēlu,Z

atdarināsimZviņuZvalodu



Noklausīsimies–pasaku–un–izdomāsim–paši–savu–zīmējumu

Izdekorēsim–kopā–cepumus

Kaprona–zeķē–sabērsim–zāģu–skaidas–vai–kūdru,–virsū–uzbērsim
zāles–sēklas–un–tad–aizsiesim–zeķi,–ko–ielieksim–tukšā–jogurta

–traukā.–No–papīra–izgriezīsim–uzzīmētas–acis–un–pielīmēsim–tās.–
Regulāri–aplaistīsim–un–gaidīsim,–kad–zāles–vīram–izaugs–mati

Otra–zeķīte–pazudusi?–Izgatavosim–dažādas–jautras–rotaļlietas–––
iepildīsim–vati–5vai–lupatiņasB,–piešūsim–pogas–kā–acis,–asti,–ķepas–utt.

Apliesim–istabas–augus

Uzzīmēsim–dažādas–ģeometriskās–figūras

3–-–5–gadi

Uzzīmēsim–ar–zīmuli–zīmējumu–un–pēc–tam–to–izkrāsosim.–
Būs–pašiem–sava–krāsojamā–grāmata



Aktivitātes transportā

3 - 5 gadi



Saskaitīsimjsarkanāsj(zilās,jbaltāsjutt.)jkrāsasjautomašīnas

Mācīsimiesjalfabētu

Mācīsimiesjskaitītjlīdzj10,jskaitotjautobusus,jkasjbrauksjgarām

Apgūsimjceļujsatiksmesjnoteikumus

Iemācīsimiesjjaunusjskaitāmpantiņus

3j-j5jgadi

Paspēlēsimiesjarjpirkstiņlellītēm

Cikjtiltusj(dzelzceļajpārbrauktuves)jšodienj
braucienajlaikājšķērsosim?



6 - 9 gadi

Aktivitātes ārā



Ziemā6izveidosim6sniega6eņģeļus

Pavasarī6dārzā6iestādīsim6vasaras6puķes

Pētīsim,6kā6ūdenskritumā6vai6upē6tek6ūdens

No6žagariem6mēģināsim6uzbūvēt6vigvamu

66Salasīsim6un6kopā6apzīmēsim6akmeņus,
6lai6no6akmeņiem6veidotu6stāstu6rindu

Uzcelsim6sniegavīru

Mežā6ieklausīsimies6dabas6skaņās

Dosimies6sajūtu6pastaigā,6fiksējot6visas6savas6sajūtas

66-696gadi

Salasīsim6pļavā6ziedus6un6pīsim6ziedu6vainagus

No6meža6veltēm6(čiekuriem,6kokiem,6zīlēm)
6izveidosim6„vēja6zvanus”



Pētīsim?dārzā?-pļavā9?vaboles

Vējainā?dienā?laidīsim?„pūķi”

Šķūrēsim?sniegu?un?pēc?tam?dzersim?siltu?tēju

Aprēķināsim:?cik?soļus?esam?šodien?nostaigājuši?

Karstā?dienā?izdursim?tukšas?pudeles?korķī?caurumiņus,?
piepildīsim?pudeli?ar?ūdeni?un?laistīsimies

Lēksim?kopā?„Klasītes”

Ceļojuma?laikā?nosūtīsim?pa?pastu?skatu?kartītes?mājiniekiem

Mācīsimies?svilpot?dažādas?melodijas

6?-?9?gadi

Pastrādāsim?dārzā.?Pēc?tam?pavizināšu?tevi?ķerrāK



žVaižizdodasžnoķertžsaulesžzaķīti?

Saģērbsimžputnubiedēkližunžnoliksimžtoždārzā

Brauksimžvērotžlidmašīnužpacelšanosžunžnolaišanos

žIezīmēsimžkartēžmaršrutufžpažkuružšodienžgājāmž6braucām-

Apģērbsimžmežāžkokuž–žuztamborēsimžkokamž
svārciņusžvaižuzvilksimžtamžvecosždūraiņus

Uzspēlēsimž“Tautasžbumbu”

Sarīkosimžolimpiskoždienužaržsavāmžmedaļāmžvaiždiplomiem

PīsimžJāņužvainadziņu

6ž-ž9žgadi

žNofotografēsimžpilsētasžainavužmiglaināždienā



bAtpazīsimbmežābsēnes

Iestādīsimbkokubvaibpatbkokubaleju

Saulainābdienābmēģināsimbnoķertbsavasbēnas

Meklēsimbpagalmābnoslēptosb“dārgumus”

Izveidosimbpagalmābpašibsavubmeteoroloģiskobnovērojumub
mini-staciju,bpētīsimbnokrišņubdaudzumubunbvējabvirzienu

Iesimbogot

Izveidosimbvējabdzirnaviņasbunbvērosim,bkābpūšbvējš

Dekorēsimbbalkonub(terasi,bkāpnes)barbvasarasbziediem

6b-b9bgadi



DosimiesUmakšķerēt

IzgatavosimUsavuUdabasUmateriāluUsegu

IerīkosimUdārzāUtiešiUtavuUauguUAzieduNUdobīti

Pētīsim,UkāUgadaUgarumāUmaināsUpiemājasUkokuUlapuUrota.U
FiksēsimUtoUīpašāUfotoreportāžā,Upiemēram,UnofotografējotUtoU

pašuUainavuUreiziUnedēļā

UzbūvēsimUpagalmāUrotaļuUnamiņu

6U-U9Ugadi

EzeraUAupes,UjūrasUkrastāNUatradīsimUdažusUakmentiņusUunUsarīkosimU
sacensībasU–UkamUizdosiesUaizmestUakmentiņuU

arUvairākUatsitieniemUpretUūdensUvirsmu?

ApmeklēsimUamatniekuUgadatirgu

NomazgāsimUmašīnu



Vasarā6naktī6meklēsim6jāņtārpiņus

Dosimies6kopā6slēpot

Nāc,6iesim6dejot6siltā6vasaras6lietū-

Spēlēsim6„Dabas6bingo”6–6atradīsim6dabā6lietas,6
kas6attēlotas6dažādos6zīmējumos

Salasīsim6pludmalē6gliemežvāciņus

66-696gadi

No6dārzā6atrastiem6interesantas6formas
6dārzeņiem6sarīkosim6izstādi

Spēlēsim6hokeju.6Kurš6sargās6vārtus?

Ieeļļosim6ritenim6ķēdi



NoDkokaDizveidosimDmašīnasDmodeli

SarīkosimDarDtālvadībasDpultiDvadāmoDautoDsacensības

UzbūvēsimDraķetesDmodeli

KartonaDkastēDnoDkokaDnūjiņāmDunDkartonaD
cilvēkiemDuzbūvēsimDsavuDgaldaDfutbolu

KopāDapmeklēsimDhokejaDspēli

6D-D9Dgadi

DārzāDizveidosimDkatapultasDiekārtu
DunDpārbaudīsim,DkāDtāDdarbojas

IzgatavosimDpašiDsavuDsoliņu

KopāDapmeklēsimDretroDmašīnuDšovu



Aktivitātes telpās

6 - 9 gadi



Uzcepsim6maizīti-6Mīcīsim6mīklu6kopā

Spēlēsim6domino

Uzzīmēsim6vecmammas6(vectēva)6portretu

Sakaltēsim6ziedus6–6ziemā6tie6noderēs6apsveikumu6izgatavošanai

No6aplikāciju6papīra6izgatavosim6paši6savu6grāmatu6vāciņu

Izgatavosim6savu6grāmatzīmi

Lasīsim6kopā6kādu6stāstu6un6attēlosim6tā6
varoņus6paši6savā6teātra6izrādē

66-696gadi

Izgatavosim6vēja6zvanus



Izpētīsim6atkritumu6šķirošanas6principus

Spēlēsim6paslēpes

Izveidosim6šķēršļu6trasi6istabā6no6lentām6un6mēģināsim6to6pārvarēt

Sarīkosim6puzles6likšanas6sacensības6–6kurš6saliks6pirmais?

Sameklēsim6informāciju6par6to,6kas6tiek6atzīmēts611.6novembrī

Sarīkosim6spilvenu6kauju

Izgatavosim6logu6dekorus6no6papīra:6
saulītes,6ziedus6vai6neparastus6dzīvniekus

66-696gadi

6Sasaldēsim6krāsainus6ledus6gabaliņus6–6ieliesim6
ledus6formiņā6sulu,6tēju,6piparmētru6lapas6utt.



Uz.ledusskapja.ar.burtu.magnētiem.veidosim.vārdus

Iemācīsimies.siet.dažādus.mezglus

Iemācīsimies.jaunu.vārdu.kādā.svešvalodā

Sasiesim.no.lentēm.skaistus.pušķus,.ar.ko.dekorēt.dāvanas

Salocīsim.papīra.cepures,.izkrāsosim.tās

Sarīkosim.svētdienas.koncertu

Uzrakstīsim.uz.lapas.visus.īpašības.vārdus,.
kas.ienāks.prātā,.kas.sākas.ar.burtu.S

6.-.9.gadi

Sarīkosim.koncertu.ar.neparastiem.mūzikas.
instrumentiem:.koka.karotēm,.bļodu,.kasti.utt.

Stāstīsim.spoku.stāstus



Nokrāsosim)žogu,)virtuves)ķeblīti)vai)istabas)sienu

Sarīkosim)brokastis)gultā

Ar)guaškrāsām)veidosim)augu)nospiedumus)uz)baltas)lapas

Uz)tavas)pēdas)uzvilkšu)burtu)–)uzmini,)kurš)tas)irI

Uzzīmēsim)Latvijas)kontūru,)iezīmēsim)mūsu)pilsētu)(novadu)

Izgatavosim)savu)Adventes)vainagu

Radīsim)paši)savu)filmu)–)liksim)kopā)bildes)no)dienas)
piedzīvojumiem,)izvēlēsimies)atbilstošu)mūziku)un)gatavosim)titrus

6)-)9)gadi

Uzzīmēsim)zīmējumu,)lietojot)tikai)vienu)zīmuli)
–)vērosim,)cik)dažādi)toņi)iespējami



Ieliksim:rāmīšos:tavus:zīmējumus

Veidosim:dažādas:frizūras

Iemācīsimies:uzzīmēt:dažādus:dzīvniekus

Izpētīsim,:kas:ir:attēlots:mūsu:valsts:(pilsētas):ģerbonī

Salocīsim:tev:pavāra:cepuri:–:tu:šodien:esi:šefpavārs

Iemācīsimies:skaistu:tautasdziesmu

Aplīmēsim:kurpju:kasti:ar:krāsainu:papīru::būs,:kur:
tev:salikt:zīmuļus:vai:dažādas:citas:svarīgas:lietas

6:-:9:gadi

Nopirksim:aploksni,:skaistu:pastmarku:un:nosūtīsim:
vēstuli:pa:pastu:vecmammai:(opim:vai:draugiem)



Noskaidrosim,„ko„rāda„barometrs”

Nofotografēsimies„senatnīgos„tērpos

Cik„daudz„apjoma„ziņā„ir„kilograms„akmeņu„un„kilograms„vates?

Pārbaudīsim,„vai„magnēts„pievelk„dažādus„priekšmetus

Pētīsim,„kas„attēlots„uz„dažādām„monētām„un„banknotēm

Izveidosim„hennas„„tetovējumus”

„Pavaicāsim„vecmammai„Uopim“,„kas„bija„
viņu„mīļākās„bērnības„dienu„rotaļas

6„-„9„gadi

Uzcelsim„cietoksni„no„segām,„krēsliem„
un„citiem„neparastiem„“būvmateriāliem”



Sarīkosimšsestdienšfilmušvakaru

šMācīsimiesšsaiņotšdāvanas

Iemācīsimies,škāšskaistišsalocītšsalvetesšunšuzklāsimšvakariņušgaldu

DarināsimšZiemassvētkušrotājumusšeglītei

Uzbūvēsimšnošmālašvulkānuš

Izveidosimšapsveikumuškartiņas

Izveidosimš„telefonu”šnošauklasšunštukšaš
plastmasasštrauciņa,šmēģināsimš„sazvanīties”

6š-š9šgadi

Izpētīsim,škurišpopulārišrakstniekiš(mūziķi,šsportistišutt.)š
dzimušišmūsušnovadāš(pilsētā,šapkaimē)



UzšūsimGlellēmGjaunasGdrēbes

UzrakstīsimGsavuGstāstu

GIzveidosimGplanētuGmodelīšusGunGizkārtosimGtosGpieGgriestiem

DziedāsimGdziesmu,GmainotGbalsi.GSmiekliGgarantētic

IzslēgsimGTVGskaņuGunGizdomāsimGpašiGtekstu,GkoGfilmāGrunāGaktieri

GatavosimGmājāsGcukurgailīšus

6G-G9Ggadi

PārsteigsimGtētiG–mammu,Gomi,GopiAGparastāGdienāGarGsvētkuG
pusdienāmGvaiGvakariņāmG–GtāpatGvien,GlaiGbūtuGkopāc

ApskatīsimiesGkartēG–GvaiGmūsuGpilsētāG–valstīAGirGiela,G
kasGnosauktaGtādāGpašāGvārdāG–uzvārdāAGkāGtevG
–vecākiem,Gvecvecākiem,Gmāsai,GbrālimGutt.A?



VeidosimSsavuSkolekcijuSžlapas,Skastaņus,Smonētas,SkorķīšusSutt.)

UzrakstīsimSpasaku

Pārbaudīsim,SvaiSviensSmagnētsSpievelkSotruSmagnētu.S
KoSvaramSsecināt?

SarīkosimSkutināšanasSpusstundu.SKuršSilgākSnesmiesies?

Noskaidrosim,SkasSnotikaS1918.SgadaS18.Snovembrī

UzzīmēsimSdebesskrāpiSunSsaskaitīsimSstāvus

6S-S9Sgadi

DivāsSburkāsSieliesimSūdeniSunSdažādasS
pārtikasSkrāsvielas,SvērosimSūdensSkrāsu

SpēlēsimSīkšķuScīņas



IzveidosimMrudensMražasMkrellesM(pupiņas,Mzīles)

SarīkosimM4.MmaijāMBaltāMgaldautaMsvētkus

SagatavosimMmīļasMkartiņasMomeiMunMopim,M
nosūtīsimMtāsMviņiemMpaMpastu

IzgriezīsimMarMšķērēmMdažādasMformasM–Mzvēriņus,Mziedus,Mēkas

MēģināsimMatrastMlabirintāMpareizoMizeju

6M-M9Mgadi

UzpūtīsimMbalonu,MpieMpapīraMšķīvjaMpielīmēsimM
kartonaMrokturiMunMuzspēlēsimMbalonuMtenisu

NoMzobuMbakstāmajiemMkociņiemMunMplastilīnaM
izveidosimMdažādasMģeometriskāsMfigūras



Aktivitātes transportā

6 - 9 gadi



Pārrunāsim1uzvedības1normas1sabiedriskās1vietās

Spēlēsim1burtu1spēles

Pastāsti,1par1ko1tu1vēlies1kļūt,1kad1izaugsi?

Skaties,1varavīksne01Sāksim1skaitīt,1cik1tādas1šovasar1ieraudzīsim

Izdomāsim1kopā,1ko1gatavosim1vakariņās

61-191gadi

Noskaidrosim,1kā1logos1rodas1leduspuķes

Iedomāsimies1101lietas1vai1īpašas1detaļas,1ko1mums1
šī1brauciena1laikā1jāpamana1Vpiemēram,1dzeltena1cepure,1

zaļš1auto,1ozols,1sarkans1žogs,1grafiti1zīmējums,1
ātrās1palīdzības1auto,1piemineklis1utt.).1Vai1izdevās1atrast1visus?

Parādīšu1tev1māju,1kur1bērnībā1dzīvoja1vecmāmiņa1Vvectēvs)



Pārrunāsim9drošības9noteikumus9sabiedriskās9vietās

Trenēsimies9rēķināt9„no9galvas”

Uzspēlēsim9spēli9„Ēdams9-9neēdams”

Aizbrauksim,9es9tev9parādīšu,9kura9bija9mana9pirmā9skola

Apgūsim9ceļazīmes,9kādas9mums9būs9pa9ceļam

69-999gadi

Kura9ir9jaukākā9nedēļas9diena?9Kāpēc?

Noskaidrosim,9uz9kādiem9telefona9
numuriem9jāzvana9ārkārtas9gadījumos

Padomāsim,9kā9dažādus9priekšmetus9var9izmantot9atkārtoti?



Kāds9ir9tavs9pēdējā9laika9lieliskākais9atklājums?

Sarīkosim9klusēšanas9sacensības

Noskaidrosim,9kur9ir9ziemeļi9un9kur9–9dienvidi,9austrumi9un9rietumi?

Kā9skan9tavs9un9mans9vārds,9ja9to9lasītu9no9beigām9uz9sākumu?

Pastāsti,9ko9šonakt9sapņoji

69-999gadi

Kuru9muzeju9apmeklēsim9Muzeju9naktī?

Cikos9šodien9palika9gaišs9un9cikos9būs9tumšs?9
Kad9diena9kļūs9īsāka9Bgarāka.9par9nakti?

Mēģināsim9nosaukt9alfabētiskā9secībā9dažādu9cilvēku9vārdus9
Bpiemēram,9A-Arnis,9Ā-Ārija,9B-Bruno...9Ž-Žanis,9utt..

Ja9mūsu9Bkaimiņu.9suns9Bkaķis.9prastu9runāt,9
ko9viņš9mums9gribētu9pateikt?



10 - 13 
gadi

Aktivitātes ārā



Nokrāsosim–akmeņus–kā–bizbizmārītes–un–citas–vabolītes

Aiziesim–uz–muzeju,–kur–mēs–vēl–nekad–neesam–bijuši

Piedalīsimies–„Lielajā–talkā”

Dosimies–pastaigā–un–fotografēsim–neparasto–––skaistas–durvis,–
senas–mājas,–kokus–utt.

Dosimies–pārgājienā

10–-–13
–gadi

Dažviet–vēl–ir–telefona–būdas.–
Agrāk–mēs,–vecāki,–tās–lietojām–daudz,–daudz–biežāk.–

Piezvanīsim–kādam–no–telefona–būdas

Pētīsim–vēja–ātrumu

Piedalīsimies–skrējienā–vai–ģimenes–maratonā

Dosimies–kopīgās–pastaigās–ar–patversmes–dzīvniekiem

Dosimies–ekskursijā–uz–Motormuzeju



LietaināBdienāBmērīsimBnokrišņuBdaudzumu

BIzgrebsimBkokaBkaroti

SameklēsimBdārzāBvaiBpļavāBpuķesBunBpētīsimBtoBuzbūvi

SkaidrāBnaktīBvērosimBzvaigznesBunB
mēģināsimBatrastBpazīstamākosBzvaigznājus

NakšņosimBteltī

10B-B13
Bgadi

UzbūvēsimBnoBmājāsBesošajāmBlietāmBkuģīti
BunBsarīkosimBsacensības

BrauksimBarBskrituļslidām

IeklausīsimiesBtorņuBzvanuBmelodijās

BIzveidosimBvējaBvirzienaBrādītājuBunBnovietosimBtoBpagalmā

UzspēlēsimBriņķuBmešanuBuzBstabiņiem



Vērosim3zvaigžņu3lietu

Sarīkosim3basketbola3sacensības

Atradīsim3kartē3ielu3ar3neparastāko3nosaukumu3
un3dosimies3turp3“ekspedīcijā”

Salasīsim3Jāņuzāles

103-313
3gadi

Dosimies3mākslas3plenērā3–3uzgleznosim3skaistu3tiltu,
3ūdenskritumu,3ēku

Kopā3vērosim3salūtu

Pētīsim3debesis3un3mākoņus,3noteiksim,3kāds3mākoņu
veids3ir3redzams3debesīs.3Vai3rīt3gaidāmi3nokrišņi?

Metīsim3šautriņas3mērķī

Dosimies3skatīties3viduslaiku3cīņu3paraugdemonstrējumus

Sakārtosim3garāžu



Pludmales1smiltīs1spēlēsim1„Desas”

Iesēsim1dažādas1sēklas1un1vērosim,1kas1izaugs

Sarīkosim1mežā1cparkā.1ģimenes1fotosesiju

Vērosim1ar1tālskati1apkārtni

101-113
1gadi

Uzzīmēsim1paši1savu1šaha1laukumu,1kā1
kauliņus1lietosim1dažādu1krāsu1akmentiņus

Izveidosim1loku1un1bultas

Pēc1peldes1noskaidrosim1piecus1interesantus1
faktus1par1šo1ezeru1cupi,1jūru.

Dosimies1uz1skolu1šodien1pa1citu1maršrutu

Salasīsim1pļavā1ziedus1un1izveidosim1neparastus1pušķus1
cvienkrāsainus1vai1daudzkrāsainus,1mazus1vai1lielus1utt..

Iesim1kopā1slidot



Aktivitātes telpās

10 - 13 
gadi



UzšūsimLnoLvecajāmLdrēbēmLpatversmesLdzīvniekiemLgultas

SpēlēsimL“MēmoLšovu”

Izpētīsim,LkuršLpazīstamsLcilvēksLdzimisLšajāLdatumā?

IzdomāsimLparakstuLbildeiL–LkoLdomāLvaiLsakaLattēlotieLcilvēki?

IezīmēsimLkartē,LkurāsLLatvijasLvietāsLmēsLesamLbijuši

SarīkosimLšovakarLgaldaLspēļuLvakaru!

UzspēlēsimLatmiņasLspēles,Lpiemēram,LkuršL
precīzākLatcerēsiesLvisasLlietas,LkasLatrodasLuzLgalda

10L-L13L
gadi

UzrakstīsimLvēstuliLZiemassvētkuLvecītim



Pārbaudīsim,0vai0skaņa0var0pārvietot0priekšmetus

Sarīkosim0vakariņas0sveču0gaismā

Iemācīsimies0jaunus0deju0soļus

Mācīsimies0siet0dažādus0kaklasaites0mezglus

Noskaidrosim,0kurās0valstīs0vēl0tiek0svinētas0vārda0dienas

Izdomāsim0mūsu0ģimenes0moto-

100-0130
gadi

Apgūsim0kaligrāfijas0pamatus

Sarīkosim0„Patiesības0vai0uzdrīkstēšanās”0vakaru0ģimenes0lokā



SarūpēsimRgardasRuzkodasRģimenesRvakaram

SpēlēsimRklavieresRčetrrocīgi

IzpētīsimRmelnāRstārķaRmigrācijasRceļus

KādasRZiemassvētkuRtradīcijasRirRcitāsRvalstīs?

AtzīmēsimRLatvijasRkartēRvietas,RkurRnoteiktiRvēlētosRaizbraukt

RUzspēlēsimR“Riču-raču”

Noskaidrosim,RkoRtuRvēliesRiemācītiesRdarītR1šūt,R
adīt,Rvirpot,Rutt.0.RApgūsimRšoRprasmi

10R-R13R
gadi

SkatīsimiesRfilmas,RkasRuzņemtasRpirmsR100Rgadiem



Izdomāsim0savu0veselīgā0smūtija0recepti

Pagatavosim0šokolādi

Atradīsim0interesanta0ēdiena0recepti0un0pagatavosim0to-

Noskaidrosim,0kāpēc0rudenī0koku0lapas0maina0krāsu

Piepūtīsim0balonu0ar0sasaldētas0pudeles0un0silta0ūdens0palīdzību

Sarīkosim0karaoke0vakaru

Paceļosim,0neizejot0no0mājas.0Atradīsim0uz0globusa0vai0
pasaules0kartē0kādu0tālu0valsti0un0palasīsim0par0šo0valsti

100-0130
gadi

Izpētīsim,0kā0izskatījās0datora0diskete



Izgatavosim”interesantas”figūriņas”no”koka

Sarīkosim”tematisko”ballīti

Izdomāsim”jaunu”picas”recepti

Izveidosim”ziedu”virtenes”no”olu”iepakojumiem

Svētdienas”rītā”pārrunāsim”visu”labo,”kas”noticis”iepriekšējās”dienās

Noskaidrosim,”kā”var”izmērīt”pulsu”bez”sarežģītām”ierīcēm?

Sarīkosim”„Vēstures”vakaru””–”mudināsim”vecvecākus”pastāstīt”
interesantus”faktus”no”savas”jaunības.”Kādu”mūziku”spēlēja”ballēs?”

Kādas”dejas”dejoja?”Kādi”bija”kinoteātri?

10”-”13”
gadi

No”pērlītēm”savērsim”rokassprādzi



Izpētīsim0vecu0naudaszīmi0–0cik0liela
0tā0ir,0kas0uz0tās0attēlots?0

Liesim0sveces

Uztamborēsim0tējas0krūzes0sildītāju

Sarīkosim0burvju0mākslinieku0triku0izrādi

Izmantojot0saldējuma0kociņus,0izveidosim0putnu0barotavu

Sarīkosim0radošo0frizūru0skati

Veiksim0eksperimentu0ar0ūdeni0un0eļļu0–0noskaidrosim,0
kādi0ķīmijas0likumi0strādā,0sajaucot0tos0kopā

100-0130
gadi

Izveidosim0¨sapņu0ķērāju¨0un0novietosim0to0tavā0istabā



IzgatavosimUpašiUsavuUatslēgasUpiekariņu

NoUplastilīnaUizveidosimUkontinentus

IeliksimUrāmīšosUtavusUdiplomus,UsaliksimUuzUplauktaUkausus,Umedaļas

NoklausīsimiesU?izlasīsim)UlaikaUziņasUunU
pētīsim,UcikUprecīzaUbijaUprognoze

ArUplastilīnuUnoskaidrosim,UvaiUvisiemUģimenesU
locekļiemUirUvienādiUpirkstuUnospiedumi

SvinēsimULāčplēšaUdienuž

UzrakstīsimUuzUpapīraUdažādusUvārdus,UgrupēsimUvārdusUpaU
vārdšķirām,UkatruUvārduUliekotUtaiUatbilstošāsUvārdšķirasUkastītē

10U-U13U
gadi

ApskatīsimiesUkartēU–UvaiUārpusULatvijasUirUpilsētas,UkurUirURīgasUiela?



Izveidosim–komiksu

Pētīsim,–kādās–laika–joslās–atrodas–dažādas–valstis

Izgriezīsim–no–papīra–dažādus–priekšmetus–un–tēlus–
(sauli,–suni,–mašīnu),–ko–pielīmēsim–pie–koka–

irbulīšiem–un–izmantosim,–lai–rādītu–ēnu–teātri

10–-–13–
gadi

Iedomāsimies,–ka–tu–esi–ziņu–diktors–––sagatavosim–savu–ziņu–pārraidi.–
Ierakstu–noskatīsimies–pēc–vairākiem–gadiem–––tad–zināsim,–

kas–šodien–noticis

Izcepsim–cepumus–Latvijas–kontūras–formā.–
Izdekorēsim–tos–ar–sarkanbaltsarkanu–glazūru

Salasīsim–rudenī–krāsainas–koku–lapas,–paliksim–tās–
zem–papīra–lapas–un–izkrāsosim–pa–lapas–kontūru

Noskaidrosim,–kā–pareizi–atpūtināt–acis,–ja–daudz–nākas–lietot–datoru



Aktivitātes transportā

10 - 13 
gadi



Kura,3tavuprāt,3ir3interesantākā3sporta3spēle?

Plānosim3iepirkumu3sarakstu

Ja3tu3būtu3skolotājs,3kuru3mācību3priekšmetu3tu3vēlētos3mācīt?

Mēģināsim3atrisināt3atjautības3uzdevumus

Kāpēc3svarīgi3ik3dienu3dzert3tīru3ūdeni?

103-3133
gadi

Cik3sekunžu3ir3stundā3un3cik3–3diennaktī?

Aprēķināsim3–3cik3grādu3pašlaik3ārā3ir3
pēc3Celsija3un3cik3–3pēc3Kelvina3skalas?

Kādu3jauku3pārsteigumu3mēs3varētu3sagādāt3
vecmāmiņai3Dopim,3māsai3utt.)?

Dungosim3dažādas3dziesmas3un3mēģināsim3atminēt3to3nosaukumus



Kuras0valsts0galvaspilsēta0ir0…?

Sauksim0sinonīmus

Nosauksim0darbības0vārdus,0kas0katrs0sākas0ar0kādu0alfabēta0burtu

Sacerēsim0savu0dzejoli0par0šo0mirkli

Pavērosim0ielu0nosaukumus

100-0130
gadi

Kādas0trīs0pozitīvas0atziņas0šonedēļ0ieguvi?

Kad0būs0nākamais0“garais0gads”?0
Ko0īpašu0varētu0paveikt029.0februārī?

Ejot0pāri0ielai,0Latvijā0noteikti0vispirms0jāpaskatās0pa0kreisi.0
Kurās0valstīs,0ejot0pāri0ielai,0jāskatās0vispirms0pa0labi,0

jo0braukšana0notiek0pa0kreiso0pusi?

Minēsim0mīklas



Ļausim3vaļu3fantāzijaig

Sauksim3antonīmus

Ja3tu3varētu3dzīvot3jebkur,3kur3vēlētos,3kur3tas3būtu?

Kādus3cilvēka3kaulus3tu3vari3nosaukt?

Izdomāsim3dažādas3atskaņas

103-3133
gadi

Kā3skan3vārds3“mamma”,3“tētis”,3“bērns”,3“paldies”3citās3valodās?

Kuri3pieci3vārdi3visprecīzāk3raksturo3tavas3pozitīvās3īpašības?

Uzspēlēsim3valodas3rotaļas,3piemēram,3pievienosim3katrai3
vārda3zilbei3citu3zilbi3vai3runāsim3tikai3ar3līdzskaņiem

Skatoties3mākoņos,3meklēsim3dažādas3
pazīstamas3formas,3dzīvniekus,3tēlus



14 - 18 
gadi

Aktivitātes ārā



Brauksim-kopā-uz-dzīvnieku-patversmiZ-
aizvedīsim-dzīvniekiem-barību

Palīdzēsim-sirmgalvjiem-aiznest-mājās-iepirkumu-maisus

Aiziesim-uz-bibliotēku-un-noskaidrosimZ-par-ko-tieši-
šajā-datumā-rakstīja-presē-pirms-2S-vai-5S-gadiem

Izveidosim-un-piestiprināsim-putnu-būrīšus

14-”-18
-gadi

Piecelsimies-ļoti-agri-un-dosimies-rītausmas-pastaigāZ-
kamēr-pilsēta-Dpludmalež-vēl-iemigusi

Vērosim-kopā-saulrietu

Vējainā-dienā-saģērbsimies-silti-un-dosimies-foto-ekspedīcijā!-
Dzerot-siltu-tējuZ-sarīkosim-bilžu-pēcpusdienu

NoskaidrosimZ-kad-tiek-rīkota-„Zinātnieku-nakts”-un-piedalīsimies8

Kopā-remontēsim-auto

Saskaldīsim-malku



Dosimiesjuzjmežujizrotātjeglītijarjburkāniemj
unjāboliemj–jatstāsimjcienastujmežajzvēriem

Uzrakstīsimjpludmalesjsmiltīsjmūsujvēlēšanosjunjnofotografēsimjto:

Izveidosimjfotojsacensībasj–juzzināsim,jcikjdaudzjdažādasjaugu,j
putnujunjdzīvniekujsugasjvarjieraudzītjĶemerujtīrelījAvaijcitvietG

Dosimiesjkopīgājekskursijā:jgalamērķijizvēliesjtu:

14j-j18
jgadi

Pieteiksimiesjapciemotjvientuļosjsirmgalvjusjpansionātā,j
palasīsimjviņiemjpriekšājgrāmatu

Dosimiesjuzjkinojbrīvājdabā

Klausīsimiesjputnujskaņāsjunjmēģināsimjuzminēt,jkuršjputnsjdzied

Apmeklēsimjradošāsjdarbnīcasjvaijdiskusijujvakarus

jIesaistīsimiesjGeocachingjspēlē

DosimiesjuzjparkujArotaļlaukumujutt.G,jkurjbiežijgājāmjagrājbērnībā



Palīdzēsim4sirmgalvjiem4vai4cilvēkiem4
ar4īpašām4vajadzībām4šķērsot4ielu

Ziemā4brauksim4kamanās4zirgu4pajūgā

Iedomāsimies,4ka4esam4mūsu4pilsētā4pirmo4reizi.4
Kurp4mēs4dotos?4Ko4vēlētos4apskatīties?4Ko4ieteiktu4citiem?

Iekārtosim4pagalmā4dambretes4galdiņu4un4spēlēsim-

144-418
4gadi

Dosimies4ekskursijā4uz4arborētumu4Ubotānisko4dārzu)
un4noskaidrosim,4kādas4koku4sugas4tur4audzē-

Dosimies4veloekspedīcijā

Izbaudīsim4ziemas4dienu,4braucot4suņu4pajūgā

Nāc,4pievienojies,4lēksim48gumijas8-

Dosimies4izbraucienā4ar4kuģīti4Ulaivu)

Uzbūvēsim4sunim4jaunu4būdu



Aktivitātes telpās

14 - 18
gadi



Sarīkosim-spilvenu-kauju-–-tāpat-kā-toreiz,-agrā-bērnībā

Atradīsim-tavu-pašu-pirmo-bildi

Noskaidrosim,-kas-un-kad-ir-sekmīgi-piedalījies-
Olimpiskajās-spēlēs,-pārstāvot-Latviju

Izpētīsim-mūsu-dzimtas-vēsturi-un-izveidosim-dzimtas-koku

-Sarīkosim-boulinga-turnīru

14---18-
gadi

Uzrakstīsim-katrs-10-dziesmas,-kas-patīk.-Sarīkosim-
dziesmu-vakaru,-noklausoties-tās-visas

Savāksim-drēbes-un-rotaļlietas,-kuras-vairs-nelietojam,-
nogādāsim-tās-kādam,-kam-tās-noderētu

Izpētīsim,-cik-kalorijas-un-kādus-vitamīnus-satur-dažādi-produkti



Uzzīmēsim1karikatūru1par1sev1interesantu1tēmu

Uzspēlēsim1“Monopolu”

Izveidosim1savu1ģimenes1karogu1un1novietosim1
to1dzīvojamā1istabā1.pagalmā)1goda1vietā4

Ierīkosim1uz1palodzes1garšaugu1“audzētavu”

Izcepsim1cepumus1smaidošu1sejiņu1formā

141-1181
gadi

Ieplānosim1ģimenes1tematisko1fotoizstādi,1
kādā1stilā1mēs1varētu1to1organizēt?

Aplūkosim1tavus1agrās1bērnības1dienu1
zīmējumus1.skulptūriņas,1monētu1kolekciju)

Mēģināsim1uzzīmēt1savu1portretu1dažādos1stilos.1Izdevās4



SUzrakstīsimS10Sprasmes”SkasSpatiešāmSpadodasSkatramSnoSmums

BūvēsimSmakaronuStiltus

IzveidosimSatmiņuSkladi”SkurāSkatruSnedēļuSierakstīsimS
nedēļasSjaukākosSunSsirsnīgākosSmirkļus.S

PēcSdaudziemSgadiemSbūsSpatīkamiSatcerētiesD

SarīkosimSdzejasSvakaruDSDzejāSpateiktaisSskanStikSīpašiD

IzveidosimSsavuSģimenesSfotoSkalendāru

14SNS18S
gadi

AtradīsimStavasSvecvecmāmiņasS)vectēva”SvecvectēvaLS
portretfotoSunSmeklēsimSlīdzībasSarStevi

LaikuSpaSlaikamSdažādasSiestādesSrīkoS“AtvērtoSdurvjuSdienas””S
parādotSsavuSdarbu.SAiziesimSkopāD

Noskaidrosim”SvaiSLatvijāSirSizgudrotaSkādaSelektroierīce



Pamēģināsim(iztikt(visu(dienu(bez(interneta

Apgūsim(stila(noslēpumus

Sameklēsim(informāciju(par(dižkokiem,(kas(atrodas(
vistuvāk(mājām,(un(ik(gadu(dosimies(tos(izmērīt.(

Vai(laika(gaitā(apkārtmērs(ir(mainījies?

Palasīsim,(kurš(izgudroja(gludekli(5elektroauto,(datoru(utt.0

Plānosim,(kā(svinēsim(18.(novembri

14(-(18(
gadi

Pētīsim(dažādu(valstu(iedzīvotāju(tautastērpus.(
Kurš,(tavuprāt,(ir(krāšņākais(5skaistākais,(neparastākais0?

Pāršķirstīsim(ģimenes(foto(albumus(un(
papildināsim(tos(ar(jaunākajiem(foto

Izpētīsim,(kāda(bija(bikšu(mode(pirms(50(52000(gadiem



Piedalīsimies1karnevālā41Kādu1tērpu1tu1izvēlēsies?

Pārkārtosim1istabu?

Izpētīsim,1ko1nozīmē1apzīmējumi1uz1apģērba1etiķetēm
1(piem.,1nedrīkst1ķīmiski1tīrīt,1ūdens1temperatūra,1

kurā1drīkst1mazgāt1utt.)

Apgūsim1pirmās1palīdzības1sniegšanu

Pētīsim1briļļu1modes1vēsturi

141-1181
gadi

Uzšūsim1kaķim1(sunim)1jaunu1spilvenu1no1
tavām1drēbēm,1kas1palikušas1par1mazu

Uzrakstīsim1501labas1īpašības,1kas1tev1
piemīt1vai1kuras1tu1gribētu,1lai1piemīt

Izdomāsim1savu1limonādes1recepti



Sameklēsim1arhīvos1ziņas1par1ģimenes1locekļiem

Izveidosim1krustvārdu1mīklu

Izveidosim1„Pasaules1notikumu”1dzejoliG1
izmantojot1avīžu1un1žurnālu1virsrakstus

Fotografēsim1augus

Uzrakstīsim1ģimenei1vēstuliG1ko1atvērt1pēc11018201vai150b1gadiem

141-1181
gadi

Sarakstīsim1jautājumusG1ko1uzdot1
vecvecākiem18organizēsim1„interviju”b

Paņemsim1katrs1baltu1papīra1lapu1un1
uzzīmēsim1toG1kāds1ir1šis1mirklis0

Gatavosim1kopā1pusdienas



Sarīkosim(sacensības(–(kurš(uzbūvēs(augstāku(kāršu(namiņu?

Apmeklēsim(koncertu(kopā

Izdomāsim,(kā(nākamo(svētdienu(padarīt(neaizmirstami(skaistu

Noskaidrosim(kādas(cepures(bija(modē(pirms(100(U70,(30f(gadiem?

Spēlēsim(šarādes

14(-(18(
gadi

Gatavosim(saldējumu(no(dārza(augļiem(un(ogām

Uzrakstīsim(mazu(stāstiņu,(kur(katrs(
vārds(sākas(ar(citu(alfabēta(burtu

Restaurēsim(virtuves(galdu

Kopā(brauksim(ar(kartingiem



Aktivitātes transportā

14 - 18 
gadi



Pārrunāsim-politiskos-notikumus-valstī-un-pasaulē

Stāstīsim-anekdotes

Vērosim-neparastus-arhitektūras-elementus

Kas-ir-neparastākā-lieta,-ko-cilvēks-jebkad-ir-izgudrojis?

Vai-zinām-visus-Latvijas-prezidentus?

14---18-
gadi

Izdomāsim,-kam-mēs-varam-sagādāt-mīļu-pārsteigumu

Pārrunāsim-dienas-iespaidus-un-neskaidrības,-kas-radušās-skolā



Kāda4bija4šī4iela4(apkaime)4tad,4kad4vēl4nebija4izgudroti4auto?

Pārrunāsim4ekskursijas4iespaidus

Kādas4ir4tavas4pašas4pirmās4bērnības4dienu4atmiņas?

Mēģināsim4izskaidrot,4ko4mums4nozīmē4„laime”4un4„prieks”?

Kuru4teātra4izrādi4tu4vēlētos4apmeklēt?

144-4184
gadi

Sastādīsim4svarīgāko4pirkumu4sarakstu

Paklausīsimies4vēlreiz4tās4dziesmas,4par4ko4fanoji4agrā4bērnībā



Ja1tu1varētu1mainīt1kādu1likumu,1kurš1tas1būtu?1Kāpēc?

Parunāsim1par1dzīves1mērķiem

Ja1tūlīt1un1tagad1būtu1iespēja1ceļot,1kurp1tu1vēlētos1aizbraukt?

Kāda1ir1šīs1pilsētas1(novada,1pagasta1utt.)1nosaukuma1vēsture?

Apspriedīsim1jaunākās1grāmatas

141-1181
gadi

Plānosim1ģimenes1brīvdienas1kopā

Nosauksim1pilsētas1(valstis),1kuras1
nosaukums1sākas1ar1burtu1A1(B,1S1utt.)



Idejas un jautājumi pasaules izzināšanai



Cik lielu platību uz zemeslodes aizņem ūdens un cik – sauszeme?

Cik tālu no Zemes atrodas Mēness?

Cik reizes Gaiziņš ir zemāks par pasaules augstāko virsotni?

Cik gadu ir pasaulē vecākai sievietei? Kurā valstī viņa dzīvo?

Kas ir Latvijas nacionālais putns?

Kurš ir pasaulē lielākais tuksnesis? Kur tas atrodas?

Kas ir Bermudu trijstūris? 



KāpēcBLatvijāBirBnovērojamaBgadalaikuBmaiņa?

KāBtikaBdibinātaBEiropasBSavienība?

KurosBpasaulesBreģionosBnegaissBirBbiežāk,BkurBretāk?

KuraBirBpasaulēBmazākāBvalstsBpēcBteritorijasBlieluma?

KādasBčūskuBsugasBirBsastopamasBLatvijā?

KādsBskaitlisBirBjāreizinaBarB5,BlaiBrezultātsBbūtuB150?

KasBirBBrīvībasBpieminekļaBautors?

KasBirBattēlotsBBrīvībasBpiemineklī?



Līdz kādai temperatūrai var sakarst tuksneša virsma?

Cik taustiņu ir klavierēm?

Cik metru ir jūdzē? 

Kurās valodās rakstot lieto hieroglifus?

Kādi dzīvnieki dzīvo tuksnesī?

Kāda būtu pasaule, ja tajā nebūtu tumsas?

Cik milimetri ir vienā collā?

Kurš zīdītājs prot lidot?



KurāmTSaulesTsistēmasTplanētāmTapkārtTirTgredzeni?

KuraTvalstsTirTķenguruTdzimtene?

KuršTuzgleznojaTgleznuT„MonaTLisa”?

ArTkoTslavensTirTKristofersTKolumbs?

KuraTkrāsaTirTvaravīksnesTaugšpusē?

KoTnozīmēTsaīsinājumsTNATO?

CikTplaušasTirTmūsuTķermenī?TBetTcikTnieres?

KādiTirTseptiņiTPasaulesTbrīnumi?T
KamTvēlTpienāktosTpasaulesTbrīnumaTgods?



KoCtuCārvalstuCtūristamCpastāstītuCparCRaini?

KāpēcCcilvēkiCmēdzCslimot?

KurāCgadāCtikaCatklātaCpirmāCtelefonaClīnija?

KāpēcCkuģiCnegrimstCūdenī,CbetCpeldCvirsCūdens?

KuruCvalstiCdēvēCparC“UzlecošāsCSaulesCzemi”?

CikCgaršCirCLielaisCĶīnasCmūris?

KādsCmeteorītaCkrāterisCatrodasCSāremā?

KādasCsalas,CkasCatrodasCDaugavasCupē,CtuCvariCnosaukt?



ZIzpētīsim,ZkurZLatvijāZvarZnodotZnolietotāsZelektropreces

VaiZcilvēkiZvienmērZirZdomājuši,ZkaZzemeZirZapaļa?

CikZpasaulēZpašlaikZirZiedzīvotāju?

KādiemZnolūkiemZsenieZēģiptiešiZizmantojaZpapirusu?

CikZtūristuZgadaZlaikāZapmeklēZLatviju?

KāduZātrumuZskrienotZspējZattīstītZleopards?

CikZlielsZattālumsZirZ„pēda”?

NoZkādiemZelementiemZsastāvZZemesZkodols?



KuraiNpasaulesNvalstijNirNvisgarākāNkrastaNlīnija?

KurasNvalstsNkarogāNirNattēlotaNkļavasNlapa?

Tavuprāt,NtomātsNirNauglisNvaiNdārzenis?

ArNkoNpasaulēNpazīstamiNirNbrāļiNRaiti?

CikNsenNvarētuNbūtNradušiesNcilvēki?

KurasNEiropasNvalstisNirNautobūvesNlielvalstis?

KuršNizgudrojaNtelefonu?NKadNtasNnotika?

KasNirNNobelaNprēmija?



KurasAčetrasAplanētasASaulesAsistēmāAirAgāzesAmilži?

KuršAirAaugstākaisAkalnsAEiropā?

KompasaAadataAnorādaAuzAziemeļuAvaiAdienviduApolu?

KuršAburtsAlatviešuAalfabētāAirA20.Avietā?

KurāAezerāAatrodasA“peldošāsAsalas”?

KādaAirAAtlantijasAokeānaAplatība?

CikAaugstaAirApasaulēAaugstākāAceltne?

KāAskanAvārdsA„pasaule”Aspāņu,Aangļu,AitāļuAunAfrančuAvalodā?



KurZatrodasZLatvijaiZtuvākaisZvulkāns?ZKādsZirZtāZnosaukums?

KāpēcZmēsZdebesisZredzamZzilāZkrāsā?

KuršZirZLatvijasZlielākaisZnacionālaisZparks?

CikZtaureņuZsugasZirZsastopamasZLatvijā?

Tavuprāt,ZSauleZirZplanētaZvaiZzvaigzne?

KādusZfilozofusZtuZzini?ZParZkoZviņiZsprieda?

KāZstepesZsaucZZiemeļamerikā?

KāpēcZtropiskosZlietusmežusZsaucZarīZparZmūžzaļajiemZmežiem?



Noskaidrosim, kā tiek iegūts kanēlis

Cik gramu ir vienā mārciņā?

 Kura Itālijas pilsēta ir slavena ar savu šķībo torni?

Kura upe plūst caur Londonu?

Kuras Latvijas mazpilsētas nosaukumā ir tikai trīs burti?

Kāpēc lietas krīt zemē, ja tās atlaiž no kāda augstuma?

Ko pasakā par Pīteru Penu norija krokodils?



Kurijcilvēkajķermenījirjmazākiejkauliņi?jKojtiejdara?

Kurājgadājnogrimaj¨Titāniks¨?

Cikjdaudzijpunktiņijatrodamijuzjvienajmetamājkauliņa?

KādajnaudasjvienībajirjJapānā?

KurjirjOlimpiskojspēļujdzimtene?

Jajcilvēksjpaceļasjkosmosā,jkājmaināsjviņajaugumajgarums?

CikjvecajirjZeme?

VaijLatvijājirjfiksētasjzemestrīces?



CikIdaudzImelnoIkvadrātuIirIuzIšahaIgaldiņa?

KāIuzIdatoraIklaviatūrasIizvietotiIburti?

PētīsimILatvijasIapdzīvotoIvietuIģeogrāfiskāsIkoordinātas

KuršIautorsIsarakstījaIdarbuI“Hamlets”?

KasIizgudrojaIelektriskoIspuldzi?IKadItasInotika?

Izpētīsim,IkādiItālruņuIkodiIirIdažādāmIvalstīm

KurInotiksInākamāsIZiemasIOlimpiskāsIspēles?

CikIštatuIirIASV,IunIarIkoItieIatšķirasInoI
EiropasISavienībasIdalībvalstīm?



Cik sāļš ūdens ir Baltijas jūrā un cik – Vidusjūrā?

Kāda ir ūdens vārīšanās temperatūra?

Kur nesen bija spēcīgākās zemestrīces?

Cik daudzi kauli ir haizivs ķermenī?

Kurš ir vienīgais zīdītājs, kurš nevar lēkāt?

Kuru valsti senāk sauca par Ceilonu?

Kādos apstākļos un no kāda materiāla rodas dimanti?

Kur atrodas pasaulē dziļākā vieta? 
Kā šo vietu sauc? Cik dziļa tā ir?



Ko Latvijas ģerbonī simbolizē uzlecošā Saule?

Kurā puslodē dzīvo pingvīni?

Kā tika izmantoti baloži Pirmā pasaules kara laikā?

Kāpēc ar magnētu ir iespējams atrast uz grīdas pazaudētu adatu?

Kādas ir alternatīvas fosilajai degvielai?

Kādus tuksnešus tu zini?

Kad sāka būvēt Ķīnas mūri. Kāpēc tas bija vajadzīgs?

Kā sauc pašreizējos Igaunijas un Lietuvas prezidentus?



KurāRvalstīRatrodasRLapzeme?

CikRgaraRirRKuršuRkāpa?

Noskaidrosim,RkasRirRveģetārieši?

KasRirRevolūcija?RKāRtāRizpaužas?

CikRsverRsmagākieRbruņurupuči?

CikRgaraRirRLatvijasRrobeža?RCikRgaraRirRmūsuRjūrasRrobeža?

IzpētīsimRkartē,RkurRatrodasRLatvijasRgalējieRZ,RD,RR,RARpunktiA

KadRtikaRnosūtītaRpirmāRe-pastaRvēstuleRnoRLatvijas?



KāNsaucaNRīgasNdibinātāju?

KādasNsuņuNšķirnesNtuNzini?

IzpētīsimNdažāduNpilsētuN(valstu)NnosaukumuNnozīmi

KurasNhimnasNtuNzini?

CikNātriNpūšNvējšNuzNNeptūna?

KāNsaucNcilvēkaNskeletaNsastāvdaļu,NkasNaizsargāNsmadzenes?

KurāmNvalstīmNirNšieNstarptautiskieNsaīsinājumi:NLV,NLT,NEE?

KurasNvalstsNnacionālaisNēdiensNirNpaelja?



KādiLizskatāsLdažāduLvalstuLordeņi?

KādsLirLtīraLūdensLpHLlīmenis?

KadLtikaLnodibinātaLpirmāLlatviešuLskola?

KuršLizgudrojaLšķēres?

CikLvecasLirLĒģiptesLpiramīdas?

NoLkāLcilvēkiLgatavojaLsavusLpirmosLapavus?

KuruLdzīvniekuLmēdzLdēvētLparL“tuksnešaLkuģi”?

Noskaidrosim,LcikLlielsLattālumsLjāveic,LšķērsojotLLatvijuLZ-DLvirzienāZL
PaLkuriemLceļiemLmumsLbūtuLjābrauc?



Kasžiržbezsvaražstāvoklis?

Kādažiržūdensžķīmiskāžformula?

Kožzinižparždzelzceļažvēsturi?

KurāžgadāžtikaždibinātažRīga?

Kurāsžvalstīsžsavvaļāždzīvožtīģeri?

KasžiržLatvijasžhimnasžautors?

Kuršžtikažuzskatītsžparžaugstākožkalnu,žpirmsžtikažatklātsžEverests?

Cikždaudzžatkritumusžtužsaražožgadažlaikā?ž
Cikždaudzžvisasždzīvesžlaikā?žKāžtožvaržizmērīt?



Kurascircpasaulēclielākāscsalas?

Kācdarbojasczemūdene?

Kādscircdažāduclidmašīnucātrums?

Kurācvārdācircvisvairākcburtu?

CikciedzīvotājucircLatvijā?

Tavuprāt,cdelfīnicirczīdītājicvaiczivis?

Nockādiemcķīmiskajiemcelementiemcsastāvcgaiss,ckocmēscelpojam?

CikcdaudzcnocZemescvirsmascaizņemcūdenscunccikcdaudzc–csauszeme?



Kas rada viļņus ūdenstilpnēs?

Kāpēc izmira dinozauri?

Kurš ir mūsu ķermeņa lielākais orgāns?

 Kuras valsts piekrastē atrodas Lielais Barjerrifs?

Cik valodu ir pasaulē?

Ko nozīmē saīsinājums ANO?

Kā mēra zemestrīču stiprumu?

Kur atrodas pasaulē lielākais meteorīta krāteris uz Zemes? 
Cik liels tas ir? Kad tas izveidojās?



Kurāspkrāsāspirpnosauktaspdažādaspjūras?

KurapirplielākāpogapLatvijā?

Cikplielipizaugpvaļi?

KurāpvalstīpvisātrākpsākaspJaunaispgads?

Kadptikapradītspseismogrāfs?pKurāpvalstī?

Cikpaugstuplidoplidmašīnas?

KurapirpvecākāpmūrapēkapRīgā,pkādapvienpsaglabājusies?

KadptikapbūvētaspRīgaspCentrāltirguspēkas?p
NopkurienespunpkāpēcptāsptikappārvestaspuzpRīgu?



Kas ir ģimenes budžets?

Kas ir gravitācija?

Cik spārnu pāri ir bitei?

Kura ir viscietākā viela cilvēka ķermenī?

Izpētīsim citu valstu ģerboņus. Kas tajos attēlots?

Kāpēc plīst mūsu pūstie burbuļi?

Kura ir pasaulē biežāk izplatītā asinsgrupa?

Kurās pasaules valstīs lieto Celsija sistēmu 
temperatūras mērīšanai un kurās – Fārenheita?



Kura valsts pirmā sāka izmantot papīra naudu?

Kurš veic pirmo gājienu šahā?

Kas ir latviešu valodas pamatlicējs?

Kas notiek ar ūdeni, ja to vāra? Kāpēc?

Kāda vērtība ir romiešu skaitlim C?

Kā sauc pasaulē mazākos kociņus?

Cik grami ir vienā tonnā?

Kā tev liekas, cik ilgā laikā ar kuģi var apbraukt apkārt zemeslodei?



Kas ir barības ķēde?

Cik tālu redz ērgļi?

Vai ežiem ir laba dzirde?

Cik pasaulē ir sikspārņu sugu?

Kā Zeme izskatās no kosmosa?

Kā sauc augus, kas aug uz citiem augiem?

Kuras valstis šķērso Alpus?

Kas ir ziemeļblāzma? Kuros reģionos to var novērot?



CikVmetruVvirsVjūrasVlīmeņaVatrodasVmūsuVpilsētaV(pagasts)?

KurusVburtusVmēsVlietojamVbiežāk,VkurusV–Vretāk?

KurāsVvalstīsVatrodasVpiramīdas?

KurVatrodasVLatvijāVlielākāsVērģeles?

CikVgrāduVirVpilnamVaplim?

KāpēcVtundrāVaugiVaugVtuvuVzemei?

KuriVdzīvniekiVdzīvoVpolārajosVtuksnešos

VaiVtuVzini,VkāVtuksnesīVsaucVvietu,VkurVirVūdensVunVbagātīgaVauguVsega?



ArZkoZīpašsZirZKaņieraZezers?

NosauksimZtrīsZpirmskaitļusC

KurasZirZLatvijasZkaimiņvalstis?

HēlijaZbalons,ZkadZtoZpalaižZvaļā,ZlidoZuzZaugšuZvaiZlejup?ZKāpēc?

KāZskanZdažādiZauguZnosaukumiZlatīņuZvalodā?

KuršZirZmazākaisZokeānsZuzZZemes?

CikZvalstisZrobežojasZarZĶīnu?

KādsZirZlidostasZ“Rīga”Zkods?ZKādiZirZcituZlidostuZkodi?



Kurāscvalstīscircviszemākaisciedzīvotājucblīvums?

KuracircblīvākcapdzīvotācvalstscEiropā?

KascircMēnesscaptumsums?

Cikc„sejas”cjebcvirsmascirckubam?

CikcmetrusczemcjūrasclīmeņacatrodascNāvescjūra?

KuršckomponistscircEiropascSavienībaschimnascautors?

Kādusctransportacveidusctucvaricnosaukt?

Sarindosimcšoscvārduscalfabētiskācsecībā:c
kaķis,ckalni,ckabata,ckatamarāns,ckupris



Kādi!dzīvnieki!dzīvo!Austrālijā?

Kādus!valstsvīrus!tu!zini?

Kas!ir!Havaju!salu!galvaspilsēta?

Kad!tika!iespiesta!pirmā!grāmata?

Kura!pilsēta!ir!Austrālijas!galvaspilsēta?

Kura,!tavuprāt,!ir!visinteresantākā!(skaistākā)!celtne?

Kur,!tavuprāt,!atrodas!pati!skaistākā!dabas!ainava?

Kā!tu!domā!–!vai!mūsu!planēta!ir!vienīgā!apdzīvotā!planēta!Visumā?!
Izpētīsim,!ko!par!to!saka!zinātnieki!



Kas,ir,nafta?,Kā,tā,nokļūst,mūsu,automašīnu,degvielas,tvertnēs?

Cik,tālu,no,Zemes,atrodas,Saule?

Kur,aug,Latvijas,lielākie,dižkoki?

Cik,lieli,bija,mamuti?

Kurp,ziemā,aizceļo,gājputni?

Kāpēc,cilvēkiem,ir,dažādas,krāsas,acis,vai,mati?

Kurš,ir,augstākais,kalns,Latvijā?,Cik,augsts,tas,ir?

Izpētīsim,,kad,cilvēks,pirmoreiz,devās,kosmosā?,
Cik,ilgs,bija,lidojums,,un,kāds,bija,viņa,vārds?



Kādibvietubnosaukumibmūsubpilsētābietverbvārdub“kalns”?

KasbirbšībgadabLatvijasbnacionālaisbkukainis?

Kurabirbgarākābpuķebmūsubdārzā,bcikbaugstabtābir?

CikbaugstsbirbEifeļabtornis?

Cikbgaršbirbzemeslodesbrādiuss?

KurabirbtuvākābkaimiņubplanētabZemei,bbetbkurabirbvistālākā?

Noskaidrosim,bkābdarbojasbledusskapis

Cikbkontinentibirbpasaulē?bKābtiebirbveidojušies?b
Kurābkontinentābmēsbdzīvojam?



Vai.taurenis.lido.ātrāk.nekā.tu.skrien?

Cik.valstis.ir.Eiropas.Savienībā?

Cik.gājputnu.sugas.rudenī.pamet.Latviju,.lai.pavasarī.atgrieztos?

Kura.ir.pasaules.garākā.upe?.Cik.gara.tā.ir?

Kādus.vietu.nosaukumus.mēs.zinām,.kam.dots.Daugavas.vārds?

No.kādiem.dabas.resursiem.ir.iegūstama.elektroenerģija?

Izmērīsim.tavu.auguma.garumu..Cik.tas.ir.milimetros?

Izmērīsim.attālumu.kartē.no.Rīgas.līdz.Liepājai.
(Daugavpilij,.Valmierai,.Briselei.utt.)



KurAdzīvoAziloņi?

KāAveidojasAlāstekas?

CikALatvijāAirAupes,AkasAirAgarākasAparA10Akilometriem?

KuraAirApatiAnokrišņiemAbagātākāAvietaAuzAZemes?

CikAgaršAirAekvators?

VaiAtuAvariAnosauktAtrīsApamatkrāsas?AKādasAtāsAir?

KuraAirApasaulēAlielākāAvalstsApēcAteritorijasAlieluma?

ArAkoAīpašiAirAnacionālieAparkiAunAdabasArezervāti?A
KāpēcAtādiAirAnepieciešami?



CikfsalufirfEžezerā?

Kurosfmēnešosfirf30fdienas?

Kādusfnacionālosfparkus,fkasfatrodasfLatvijā,ftufvarifnosaukt?

Kasfirfciklonsfunfkasf–fanticiklons?

Cikfburtifirflatviešufvalodasfalfabētā?

Kurafirfpasaulēflielākāfvalstsfpēcfiedzīvotājufskaita?

KadfsākāsfPirmaisfpasaulesfkarš?f



Kurš,ir,grāmatas,„Neglītais,pīlēns”,autors?

Kurš,izgudroja,penicilīnu?

Kuram,dzīvniekam,ir,vislielākās,ausis?

Kur,skaņa,pārvietoja,ātrāk:,gaisā,vai,ūdenī?

Kura,ir,vislabāk,zināmā,mākslīgā,starptautiskā,valoda?

Kur,zemestrīces,notiek,visbiežāk?,Kāpēc?

Cik,pašlaik,ir,pulkstenis,Pekinā?

Noskaidrosim,,cik,liels,attālums,jāveic,,šķērsojot,Latviju,R-A,virzienāL



Kas izgudroja televizoru? Kad tas notika?

Kas bija Pitagors?

Kurš ir viscietākais no iežiem?

Kuras pasaules valsts kontūra kartē atgādina zābaku?

Kā apzīmē bezgalību?

Ar ko ievērojams ir Alberts Einšteins?

Kas ir Nacionālās bibliotēkas ēkas arhitekts?

Kuras ir pasaulē lielākās pilsētas?



Kāpēcžveidojasžnegaisažmākoņi?

PētīsimžTobagožsalasžvēsturi

Cikžgadužiržpasaulēžvecākajamžvīrietim?žKurāžvalstīžviņšždzīvo?

Cikžpakāpienižiržlīdzžmūsuždzīvokļaždurvīm?

KasžiržSaulesžaptumsums?

KurasžvalstisžpievienojāsžEiropasžSavienībaižnesen?

KurižokeānižapskaložZiemeļameriku?

CikžprocentužteritorijasžLatvijāžklājžmeži?žCikžmežužiržcitāsžvalstīs?



Kas,ir,kriptogrāfija?

Kurā,gadā,Latvija,atguva,neatkarību?

Kādi,ir,dzelzceļa,pirmsākumi?

Ar,ko,nodarbojas,ģeologi?

Kas,ir,polārā,nakts?

Cik,kājas,ir,zirneklim?

Pētīsim,dažādu,mūzikas,instrumentu,vēsturi!

Izpētīsim,,cik,daudz,dažādu,ķīmisko,elementu,
ir,tava,telefona,sastāvā



Kurai valstij ir garākā himna?

Kad veidojas sērsna?

Ko nozīmē saīsinājums ES?

Kā veidojas stalaktīti?

Kas ir “ekosistēma”?

Kas latviešu literatūrā ir Lāčplēsis?

Kas izgudroja lidmašīnas? Kad tas notika?

Kurš ir bijis nokrišņiem bagātākais gads Latvijā?



Kā veidojas rasa?

Cik tu sver? Cik tas būtu gramos?

Kurš ir pasaulē lielākais putns?

Kas raksturo taigu?

Kāds ķīmiskais elements ķīmijas periodiskajā tabulā ir pirmais?

Cik gara ir Latvijas garākā upe? Kura tā ir?

Kurš ir pasaulē vecākais nacionālais parks? 
Kurā valstī tas atrodas?



Cik daudz nokrišņu vidēji ir Latvijā?

Kas ir Šveices galvaspilsēta?

Kāpēc helikopters spēj lidot?

Kāda ir Latvijas karoga vēsture?

Cik burtu ir dažādu valodu alfabētā?

Kādas aviolīnijas tu zini?

Kura ir pasaules sausākā vieta uz Zemes?

Ko pēta arheologi?



Kas ir ekvators?

Kuras valstis ir Eirozonā?

Kas ir zibensnovedējs?

Kādus karogus tu zini?

Cik zivju veidus tu zini?

 Kas ir mugurkaulnieki?

Izpētīsim, cik vārdu vidēji ir vārdnīcā



Kā mēra asinsspiedienu?

Kas ir orkāns?

Cik minūtes ir vienā gadā?

Cik lieli ir baobabi?

Kura no planētām rotē visātrāk?

Kas ir „gudrā” māja?

Cik salu ir Igaunijā?



Kas ir atkala?

Kas ir seismogrāfs?

Pētīsim interneta vēsturi!

Kā iegūst jogurtu?

Ko mēra ar manometru?

Cik litri ir vienā galonā?

Kas ir medus?



Ko ēd pingvīni?

Cik soļi ir līdz skolai?

Cik krāsas ir varavīksnē?

Pētīsim viļņus!

Kas ir smogs?

Cik gramu ir centnerā?



Idejas diskusiju vakariem ģimenes lokā



Kur dzīvo sapņi? Un kad tu guli – kur tad tie ir?

Kā tu piecos vārdos vari sevi raksturot?

Ja tev būtu burvju nūjiņa, ko tu vēlētos paveikt?

Vai ir kas tāds, ko vēl nepaveici, bet vēlētos īstenot?

Vai ir viegli būt pieaugušajam?

Ja tu varētu savā dzīvē ko mainīt, kas tas būtu un kāpēc?

Apraksti, kāds ir labs draugs! Vai tu esi labs draugs?

Vai pirms iepirkšanās ir jāraksta iepirkumu saraksts? Kāpēc?



Ko tu vari iemācīt saviem draugiem?

Kāpēc cilvēki lasa grāmatas?

Kāda ir tava mīļākā spēle? Kā to spēlē? Iemācīsi?

Kādu dzīves mācību tev var sniegt grūtības?

Apspriedīsimies par to, kā droši “sērfot” internetā

Kāpēc cilvēki apvainojas? Par ko tu visvairāk apvainojies?

Ko tu vēlētos pasaulē mainīt, ja vien tev būtu šāda iespēja?

Kura ir tava bērnības vismīļākā atmiņa? Kāpēc tieši šī?



Kāda, tavuprāt, ir dažādu starptautisku organizāciju nozīme pasaulē?

Ko draugi var iemācīties no tevis?

Ko vecāki varētu izdarīt, lai tu justos laimīgāk?

Kādu tu sevi redzi pēc desmit gadiem?

Vai ir viegli būt bērnam?

Ja tavs suns (kaķis) spētu runāt, ko viņš šobrīd teiktu?

Kāda, tavuprāt, ir atšķirība starp draugu un paziņu?

Tavuprāt, kā atkritumu šķirošana palīdz saglabāt vidi tīru?



Kādam, tavuprāt, ir jābūt labākajam draugam?

Kas ir noslēpums?

Kur jānes nodot izlietotās baterijas?

Ko tu dari, ja redzi, ka tukšā istabā deg gaisma?

Kāda nodarbe tevi padara laimīgu?

Vai tu ievēro veselīga uztura principus savā ikdienā? Kādi tie ir?

Kura TV pārraide tev patīk vislabāk? Kāpēc?

Vai tu būtu ar mieru vasarā veikt kādu 
brīvprātīgo darbu? Ko tu vēlētos darīt?



Kas ir labs un slikts noskaņojums?

Kā tu gribētu, lai tevi palutina?

Kura pedagoga stundas tev šķiet visinteresantākās? Kāpēc?

Kādi ir temperamentu veidi?

No kā tev ir visvairāk bail?

Kurš sporta veids tev liekas aizraujošs? Kāpēc?

Kāda būtu tava ikdiena, ja nebūtu pieejama elektrība?

 Ja tev būtu jāizdzīvo uz neapdzīvotas salas tālu prom no visiem, 
kuras trīs lietas tu ņemtu līdz, bez kurām tu nevarētu izdzīvot?



Ko“tu“vēlētos“paveikt“tuvā“nākotnē?

Kāds“ir“pasaulē“garšīgākais“ēdiens?

Vai“viegli“būt“čempionam?

“Ja“tu“varētu“radīt“savu“T-krekla“dizainu,“ko“tu“attēlotu?

Kas“tevi“pasaulē“visvairāk“pārsteidz?

“Ja“būtu“iespēja“ceļot“laikā,“kurā“laikmetā“tu“vēlētos“nokļūt?

Analizēsim“ekoloģiskā“dzīvesveida“plusus“un“mīnusus

Sarīkosim“tavu““karjeras“dienu”“–“uzzināsim,“kāda“tieši“ir“tava“sapņu“
profesijas“pārstāvja“ikdiena,“noskaidrosim,“kur“jāmācās“un“

kas“jādara,“lai“kļūtu“par“labu“speciālistu



Kā„sauc„filmu,„kuru„tu„noskatījies„pēdējo?

„Ja„tu„kādam„varētu„palīdzēt,„ko„tu„paveiktu?

Kas„ir„tavs„varonis,„kam„tu„vēlētos„līdzināties?

„Kāpēc„cilvēkam„ir„svarīgi„regulāri„nodarboties„
ar„fiziskajām„aktivitātēm?

Vai„tu„taupīgi„lieto„ūdeni?„Kāpēc?

Cik„bieži„tev„šonedēļ„radās„negatīvas„domas?„Par„ko„tu„raizējies?

Kuri,„tavuprāt,„ir„ievērojamākie„zinātnieki?„Kāpēc?

Ja,„gluži„kā„pasakā,„noķertu„„zelta„zivtiņu”,„
ko„tu„viņai„lūgtu?„Kādas„būtu„tavas„trīs„vēlēšanās?



Kas, tavuprāt, ir veselīgs uzturs?

Ar ko tu visvairāk lepojies?

  Ja ārvalstu tūrists vaicātu pastāstīt par mūsu valsti – 
ko tu ieteiktu noteikti apmeklēt?

Ja tu varētu uzņemt kino, par ko tas būtu?

Mudināsim draugus un kaimiņus iesaistīties brīvprātīgo kustībā

Kā mainītos pasaule, ja dzīvnieki prastu runāt?

Ja tev būtu iespēja atgriezties pagātnē 
(piemēram, pirms trīs gadiem), ko tu darītu citādi?



Kāda būs pasaule pēc 30 gadiem?

Kādus jaunus faktus šodien uzzināji skolā?

 Ja tu uz vienu dienu varētu kļūt neredzams, ko tu iesāktu?

No visa, ko mācies skolā, kas, tavuprāt, 
būs visnoderīgākais nākotnē?

Ja uz vienu dienu tu varētu kļūt par jebkuru citu 
personību vai būtni, kas tu vēlētos būt un ko tu darītu?

Kāpēc ir svarīgi piesprādzēties, braucot auto?

Kuras tradīcijas tev patīk visvairāk?



Vai!ir!kaut!kas,!ko!tu!varēji!šonedēļ!paveikt!citādi?

Kas!tevi!motivē!paveikt!kādu!labu!darbu?

Kurš!ir!tavs!mīļākais!gadalaiks?!Kāpēc?

!!Vai!tu!zini!visus!Latvijā!esošos!glābšanas!
dienestu!un!ārkārtas!stāvokļa!tālruņa!numurus?

Kurus!aromātus!tu!īpaši!atminies!no!
agras!bērnības!(siens,!jūra,!pankūkas!utt.)?

!Apraksti!savu!sapņu!atvaļinājumu!

Kādi!trīs!vārdi!raksturo!tavu!ģimeni?



Kas3tev3liek3raudāt?

Ko3tu3uzskati3par3brīnumu?

Ja3tu3varētu3pieņemt3vienu3vienīgo3likumu3visiem,3kāds3tas3būtu?

33Kura3ir3tava3mīļākā3filma?3Kāda3žanra3filma3tā3ir?3
Kas3spēlē3galveno3lomu3šajā3filmā?

Vai3tev3labāk3patīk3lasīt3e-grāmatas3vai3papīra3grāmatas?3Kāpēc?

Tavuprāt,3no3cik3gadiem3jaunieti3var3uzskatīt3par3pieaugušo?

Kāda,3tavuprāt,3bija3pasaule3pirms3303gadiem?

3Ko3tu3šogad3vēlētos3“ēnot”3Ēnu3dienā?3
Kāpēc3tieši3viņu?3Ko3tu3vēlētos3noskaidrot?



Kas ir draudzība?

Kādus talantus tu gribēt attīstīt nākotnē?

Ja tu būtu skolotājs un tevi klasē neviens neklausītu, kā tu rīkotos?

  Ko nozīmē dažādi vārdu saīsinājumi, ko lieto 
žurnālisti? Kādus saīsinājumus lieto tu?

Vai iepērkoties ir jāpievērš uzmanība derīguma 
termiņiem uz iepakojuma? Kāpēc?

Kas, tavuprāt, ir motivācija?

Kas ir varonīga rīcība?

Ja tavā vārdā tiktu nosaukts kāds ēdiens vai 
dzēriens – kas tas būtu? Kāda būtu recepte? 



Kas ir inovācijas?

Kas, tavuprāt, ir bezgalība?

Kā pārvarēt bailes?

Apraksti man savu perfekto dienu! Kāda tā būtu, 
ko tu darītu un kā pavadītu laiku?

Ja tu varētu izvēlēties tikai vienas krāsas drēbes sev, 
kādu krāsu tu izvēlētos? Kāpēc?

Vai tu zini sava vārda nozīmi?

Kādam jābūt labam vīram (sievai)?

Ja tev būtu iespēja izveidot kādai grāmatai 
vāka noformējumu, kāds tas būtu?



Kuru filmu tu vari skatīties atkal un atkal, jo tev tā neapnīk? Kāpēc?

Kura ir tava laimīgākā diena?

Kurš populāra cilvēka citāts tevi iedvesmo?

Kad cilvēks kļūst pieaudzis?

Vai tu zini, kas ir atjaunojamie resursi un 
kas ir neatjaunojamie resursi?

Kad tiek svinēta Mārtiņdiena?

Kas ir demokrātija?



Ar kuru no vēsturiskām personībām tu vēlētos būt draugos? Kāpēc?

Kas ir mīlestība?

 Izveidosim stāstu vakaru par dažādām tēmām, 
piemēram, „Labākais draugs”

Kura ir tava iecienītākā dziesma, kuru 
tu labprāt klausies atkal un atkal?

Pastāsti man kādu smieklīgu atgadījumu, 
kas ar tevi ir noticis pēdējā laikā




